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KESHILLI I MINISTRAVE
S AKT NORMATIV

PER

DISA NDRYSHIME NE LIGJIN NR.99/2018, “PER BUXHETIN E VITIT

2019~

INE mbéshtetje t& nenit 101 t& Kushtetutés, me propozimin e ministrit t& Financave

dhe Ekonomisé, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

IN& ligjin nr.99/2018, “Pér buxhetin e vitit 20197, bshen kéto ndryshime:

Neni I
Nenet 2, 3, 4, 5 dhe & ndryshohen, si m& poshté vijon:
“Neni 2

Buxheti 1 shtetit p&r vitin 2019 &shté:

T& ardhurat 361 945

Shpenzimet 394 845

Deficiti 32 900
Neni 3

Buxheti vendor pér vitin 2019 éshté:

milioné leké;
milioné leks;
milioné leks.

T& ardhurat 55 286 milioné leké;

Nga té cilat:

- transferta e pakushtézuar nga buxheti qendror 17 632 milioné lekg;



- transferta specifike 7 443 miliong lekg;
- t& ardhura té tjera 30 211 milioné leké.

Shpenzimet 35 286 miliong leké.
Neni 4
Buxheti i sigurimeve shoqérore pér vitin 2019 &shté:

1. Skema e sigurimit t& detyrueshém shoqéror

T& ardhurat, gjithse;j, 126 244 milioné lekg;
Nga t€ cilat:
- kontributet 82 896 milioné leké;
- transferimet nga buxheti i shtetit 41 038 milioné& lekg;
- transferta nga buxheti pér indeksimin
e pensioneve 2310 miliong leke;
Shpenzimet 126 244 miliong leké.

Paga minimale, pér efekt t& pagesés s kontributit t& sigurimeve shogérore dhe
shéndetésore, &shté e barabart® me pagén minimale n& shkallé vendi dhe
ndryshon sa heré qé& ndryshon kjo pagé. Késhilli i Ministrave pércakton masén
¢ kontributit pér personat e vetépunésuar né bujgési si dhe t& kategorive t&
vecanta té personave t€ vetépunésuar, duke mbuluar nga buxheti i shtetit
diferencén midis kétyre kontributeve me masén e kontributit t& pércaktuar pér
personat e vetépunésuar n€ qytet. Pér vitin 2019, teprica ndérmjet t& ardhurave
dhe shpenzimeve, sipas degéve t& sigurimit shogéror dhe programeve té tjera

t& veganta e suplementare, p&rdoret pér mbulimin e deficitit t&8 degés s&
pensioneve.

2. Skema e sigurimit suplementar

T& ardhurat, gjithse;j, 5 844 milioné leké:
Nga t& cilat:

- kontributet 1 446 milioné leké;
- transferimet nga buxheti i shtetit 4 258 milioné lekg;
- fondi pér indeksimin e pensioneve 140 milioné lekég;
Shpenzimet 5 844 milioné lekg.



Fondi pér indeksimin e pensioneve &shté 2 450 milioné leké. Pérdorimi i kétij
fondi béhet sipas pércaktimeve né nenin 61, & ligjit nr.7703 dat& 11.5.1993
“Pér sigurimet shoqérore né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar.
Shpenzimet administrative, si pjesé e shpenzimeve totale pér skemén e
sigurimeve shoqérore, jané jo mé shumé se 2 618 milioné leké dhe jané t&
ndara sipas skemave, né proporcion me shpenzimet e drejtpérdrejta.

Neni 5

Buxhetl 1 sigurimeve shé&ndetésore pér vitin 2019 &shté:

T& ardhurat, gjithsej, 41 900 milioné leké;
Nga té cilat:
- kontributet dhe t€ tjera 13 729 milioné leké;
- transferimet nga buxheti 1 shtetit 28 171 milioné leks;
Shpenzimet 41 900 milioné leké.

Fondi pér rimbursimin e medikamenteve nuk tejkalon tavanin prej 11 000
miliong lekésh, pérfshiré edhe pagesén e detyrimeve té prapambetura. Fondi pér
shérbimin spitalor detajohet dhe pérdoret me vendim t& Késhillit t&8 Ministrave.

Neni 8

Té ardhurat e buxhetit t& shtetit, sipas grupeve kryesore, jané:

Grantet 15500 milioné leké;

Té ardhurat tatimore 323 604 milioné lekég;

T8 ardhurat jotatimore 22 840 miliong lek&.”.
Neni 2

Né nenin 10 béhen kéto ndryshime:
a) Paragrafi i paré ndryshohet, si mé poshté vijon:
“Shpenzimet e buxhetit t& shtetit, sipas grupeve kryesore, jang:

- Shpenzime t& buxhetit gendror 387 195 miliong leks;
-~ Fondi rezervé 2 000 miliong leké;



- Fondi rezervé i sistemit t& drejtésisé 1350 milioné leks
- Kontingjencé pér risget e borxhit 4300 milioné lek&.”.

b) Tabelat 1 dhe 4, t§ pérmendura né nenin 10, zévendésohen, pérkatésisht,
me tabelat me t& njé&jtin numértim, qé i bashkélidhen kétij akti normativ
dhe jané pjesé pérbérése 8 tij.

Neni 3
Né& nenin 11 b&hen ndryshimet, si mé poshté vijon:

a) Numri i pérgjithsh&m i punonjésve né organiké béhet 82 455 veta;

b) Tabela 2, e pérmendur né nenin 11, z&vend&sohet me tabelén me t& nj&jtin
numértim, q& 1 bashkélidhet kétij akti normativ dhe &shté pjesé pérbérése e
tj;

c) N& paragrafin e parafundit higen fjalét “... me miratim paraprak t&
Kuvendit.”;

¢) N& paragrafin e fundit, shuma “500 milioné lek&” b&het “400 milioné leks”.
Neni 4

Neni 13 ndryshohet, si mé poshté vijon:
“Neni 13

Fondi rezervé 1 buxhetit, prej 2 000 milioné lekésh, pérdoret nga Ké&shilli i
Ministrave pér raste t& paparashikuara t& njésive t& qeverisjes s& pérgjithshme.

Fondi rezervé 1 sistemit t& drejtésisé pérdoret:

- deri né 1 miliard8 leké, nga Ministria e Financave dhe Ekonomisg, pér
financimin e pagave t& reja t€ magjistratéve;

- deri n& 350 milioné leké, nga Ké&shilli i Ministrave, pér krijimin dhe
funksionimin e institucioneve té sistemit t& drejt&sisé.

Kontingjenca pér risqet e borxhit, prej 4 300 miliong leké&sh, pérdoret nga
ministri i Financave dhe Ekonomisé pér t& kompensuar rrezige potenciale nga

luhatjet né kurset e k&mbimit ose normat e interesit, me ndikim né shpenzimet
pér interesa.

Shumat e shpérndara nga fondi rezervé i buxhetit, fondi rezervé i sistemit t&
drejtésisé dhe kontingjenca pér risqet ¢ borxhit shtojné kufijté e miratuar n&
tabelat 1 dhe 4, q& pérmenden né nenin 10, t& kétij ligji.”.



Neni 5

Aneksi 3, q€ pérmendet né nenin 16, zé€vendésohet me aneksin me t& njéjtin
numértim, g€ 1 bashkélidhet kétij akti normativ dhe &shté pjesé pérbérése t& tij.

Neni 6

Ky akt normativ hyn né fuqgi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.
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Tab.1

Aktl Normativ nr.1 2019 - SIPAS MINISTRIVE TE LINJES DHE INSTITUCIONEVE BUXHETORE {ne 000/LEK}

Shpenzimet Kapitale

Totali i
TotaliiShp. | Financim Financimi i Totalii Shp. Shpenzimeve
Kodi Emertimi i institucionit / Programit Korrente Brendshem Huaj Kapitale Buxhetore
1 |Presidenca 242,000 6,000 0 6,000 248,000
01120 |Veprimtasia e Presidentit 242,000 8,000 4] 8,000 248000
2 |Kuvend; 1,108,560 180,000 0 180,000 1,288,560
01110 | Planifikimi, Menaxhirmi dhe Administrimi 410,828 180,000 0 180,000 590,828
01120 |Veprimtaria Ligivenese 897,732 Q 0 0 697,732
3 |Kryeministria 480,000 200,000 330,000 530,000 1,020,000
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 480,000 200,000 330,000 530,000 1,020,000
5 |Ministria e Bujgesise dhe Zhwvillimit Rurai 4,137,542 2,463,420 2,692,000 5,155,420 9,292,962
0110 }Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 386,292 5,000 0 5,000 391,292
04220 | Siguria ushgimore dhe mbraojija e kensumatorit 1,367,160 70,420 197,918 268,338 1,635,498
04240 | Menaxhimi t infrastrukiures se kulimit dhe uitjes 892,074 2,080,000 758,800 2,635,800 3,527,874
04250 1Zhvilimi Rural duke mbesht, Prodh, Bujg, Blek, Agroind dhe Market. 1,100,337 184,000 1,665,682 1,748,682 2,850,019
043860 |Keshillimi dhe Infarmacioni Bujgesor 445 259 20,000 1] 20,000 465,259
05470 |Menaxhimi gendrueshem i tokes bujgescre 18,500 0 g 0 18,500
04230 |Mbeshtetje per Peshkimin 127,920 104,000 172,600 276,600 404,520
6 Ministria e Infrastruktures dhe Energjise 4,564,080| 23,678,492] 17,902,132 41,580,624 46,134,704
01110 |Planifkimi, Menaxhimi dhe Administimi 615,200 13,000 ¢ 13,000 628,200
04520 | Transpordi rrugor 1,879,2701 15,125,100 7,348,132 22,473,232 24,352,502
04540 | Transpori Detar 99,000 100,000 0 100,000 199,000
04550 | Transpordi Hekurudhor 420,800 153,500 754,000 807,500 1,328,400
(4560 |Transporti Ajror 15,210 19,000 Q 19,000 34,210
08370 |Furnizimi me Uje dhe Kanalizime 478,500 4,232,000 5,220,000 9,452,000 9,830,500
06220 [Menaxhimi i Moetjeve Urbane 500,000 1,961,272 700,000 2,861,272 3,161,272
04320 |Mbeshtetje per Energjine 102,800 1,697,000 3,660,000 5,357,000 5,458,900
04430 |Mbeshtefje per Burimet Natyrore 159,500 128.000 0 128,000 287,500
04449 |Mbeshtetie per tndustrine 254,000 90,000 0 90,000 344,000
06180 | Planifikimi Urban 29,600 159,620 220,000 375,620 408,220
10 [Ministria e Financave 51,922 889 3,358,250 1,188,000 4,546,250 56,468,139
01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 757,050 464,623 318,919 783,542 1,540,592
01120 |Menaxhimi i Shpenzimeve Publike 457 923 5,000 0 5,000 462 923
01130 [Ekzekutimi i Pagesave te Ndryshme 357,000 167,452 ] 157,452 514,452
01140 |Menaxhimi i te Ardhurave Tatimore 2,246,001 938,000 M) 938,000 3,184,001
21150 |Menaxhimi i te Ardhurave Dogancre 3,254 597 472,227 76,437 548 664 3,803,261
01160 |Lufta kunder Transaksioneve Financiare Jo-Ligjore 39,400 27,000 0 27,000 116,400
04130 |Mbeshtelje per Zhvilll‘im Ekonomik 273,000 91,300 100,000 191,3¢0 454,300
04160 [Mbeshietie per Mbikq. e Trequt, Infrast. e Ciles. dne Pron. Industr. 336,500 29,000 0 29,000 365,500
10220 [Sigurimi Shogeror 40,241,750 0 0 0 40,241,750
10550 | Trequ i Punes 1,636,700 53,400 Q 53,400 1,680,100
04170 [Inspektimi ne Pune 172,968 10,060 0 10,000 182,968
09240 [Arsimii Mesem (profesional) 1,805,000 780,248 692,644 1,472,892 3,277,892
05190 |Strehimi 285,000 330,000 0 330,000 625,000
11 [Ministrla a Arsimit, Sportit dhe Rinise 35,417,184 3,544,000 304,000 3,844,000 39,261,184
01110 jPlanifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 725,042 72,000 0 72,000 797,042
09120 | Arsimi Baze (perfshire parashkollorin) 21,081,500 1,720,000 ] 1,720,000 22,801,500
09230 | Arsimi | Mesem (i pergjithshem) 5,224,643 1,062,000 0 1,062,000 7,286,643
09450 [Arsimi Universitar 8,817,999 340,500 400,000 440,500 7,258,499
09770 |Fande per Shkencen 350,000 99,500 200,000 299,500 649,500
08140 | Zhvilimi # Sportit dhe Rinise 218,000 250,000 0 250,000 468,000
12  |Ministria e Kultures 1,462,013 905,000 36,000 935,000 2,357,013
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 160,276 0 0 0 180,276
08220 |Trashegimia Kulturore dhe Muzete 518,337 5,000 30,000 35,000 553,337
08230 | Arli dhe Kultura 783,400 900,000 0 900,000 1,683,400
13  |Ministria e Shendetesise 57,890,877 1,990,060 1,140,000 3,130,000 61,020,877
01110 [Plznifikimi, Menaxhimi dhe Administimi 382,732 25,550 0 25 550 408,282
07220 | Sherbimet e Kujdesit Paresar 7,584,000 440,433 278,000 718,433 8,302,433
07330 | Sherbimet e Kujdesit Dytesor 22,105,008 1,446,534 762,000 2,208,534 24,313,540
07450 | Sherbimet e Shendetit Publik 2,815,760 15,850 0 15,850 2,831,640
07460 | Sherbimi Kombetar i Urgjences 301,000 20,098 0 20,098 321,098
10430 |Perkujdesi Social 23,455,079 41,535 100,000 141,535 23,596,614
01180 [Rehabilitimi ite Perndjekurve Politik 1,247,300 0 0 0 1,247,300
14  |Ministria e Drejtesise 11,029,578 727,580 350,000 1,077,580 12,107,158
01110 [Planifikimi, Menaxhimi dhe Administimi 370,444 138,300 350,000 488,300 B58,744
03310 |Ndihma Juridike 39,900 3,000 4 3,000 42,900
01120 |FPublikimet Zyrtare 40,250 38,000 4 38,000 78,260
01130 [Mjekesia Ligjore 79,300 11,000 ¢ 11,000 90,300
03440 | Sistemi | Burgjeve 5,391,174 472,000 [ 472,000 5,863,174
02350 | Sherbimi | Permbarimit Gjygesor 139,300 16,000 0 10,000 149,300
011860 [Sherbimet per ceshijet e hiresimeve 10,700 200 4] 200 10,900
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Tab.1

Akti Normativ nr.1 2019 - SIPAS MINISTRIVE TE LINJES DHE INSTITUCIONEVE BUXHETORE {ne 00O/LEK)

Shpenzimet Kapitale Totalii
TotaliiShp. | Financimi Financimii { TotaliiShp. Shpenzimeve
Kodi Emertimi i Institucionit / Programit Korrente Brendshermn Huaj Kapitale Buxhetore
01180 1 Sherkimi | Kihimit dhe Kompensimit te Pronave 4,820,800 33,680 2 33,680 4,854 480
03490 {Sherbimii Proves 137,700 21,400 0 21,400 158,100
16 |Ministria e Punave te Jashtme 2,757,500 153,000 220,000 373,000 3,130,500
01110 |Planifkimi, Menaxhimi dhe Administrimi 128,000 87,000 1] 87,000 215,000
01120 |Mbeshtelje diplomatike jashte shtetit 2,331,000 35,000 0 35,000 2,366,000
01130 [Aktiviteti dipfomalik dhe kansullor i MPJ 207,500 0 0 0 207,500
01150 |Mbeshtetja Institucionale per Procesin e integrimit 91,000 31,000 220,000 251,000 342,800
16 |Ministrla e Brendshme 19,091,211 1,366,556 994,868 2,361,424 21,452,635
0111C | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 1,168,000 131,100 0 131,100 1,299,100
03140 |Policia e Shtelit 15,150,542 1,121,856 518,868 1,840,724 17,091,266
03150 |Garda e Republikes 1,558,769 12,000 0 12,000 1,570,769
0116¢ [Prefekturat dhe Funksionet e Deleguara te Pushtetit Vendor 518,900 83,600 176,000 264,600 783,508
01170 | Sherbimi i Giendjes Civile 595,000 13,000 [ 13,000 708,000
47 _ |Ministria e Mbrojtjes 18,532,417 3,515,500 ] 3,515,500 22,047,917
01110 [Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 1,185,000 30,000 Y 30,000 1,215,000
02120 |Forcat e Lufiimit 5,143,407 2,887,500 4] 2,887,500 8,000,907
09430 [Arsimi Ushiarak 500,050 4,500 0 4,500 504,550
02150 |Mbeshtetja e Luftimit 5,393,410 175,000 Q 175,000 5,568,410
07340 |Mbeshtetje per Shendetesine 885,550 76,500 2 70,500 956,050
10270 |Mbeshtetje Sociale per Ushtaraket 5,860,000 a a 5 5,060,000
10810 {Emergjencat Civile 295,000 348,060 0 348,000 643,000
18 [Sherbimi Informativ Shteteror 1,475,000 50,000 0 50,000 1,525,000
03520 [Veprirmtaria informative Shieterore 1,475,000 50,600 0 50,000 1,525,000
19 |Drejtoria e Radio Televizionit 572,000 50,000 0 50,000 622,000
08310 | Sherbimet per shaiptaret jashie kufint 240,000 o] 1] 0 240,000
08520 |Projekte teknike per futien e teknologjive te reja 200,000 50,000 0 50,000 250,000
08330 {Pradhime filmike ose veprimtari artistike mbarekombetare 72,000 0 1} 0 72,000
08340 Orkestra simfonike & RTSH dhe Kinematogsafise 60,000 0 0 0 60,000
20 |Drejtoria e Pergjithshme e Arkivave 176,000 85,000 1] 85,000 261,000
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administieni 176,000 B5,000 0 85,000 261,000
22 |Akademia e Shkences 106,040 2,000 0 2,000 108,040
01520 |Veptimtaria Akademike 106,040 2,000 Q 2,000 108,040
24 1Kontrolli Larte | Shtetit 397,900 20,000 0 20,000 417,900
01120 |Veprimtaria Audituese e KLSH 397.900 20,000 0 20,060 417,900
26 |Ministria e Turizmit dhe Miedisit 1,283,840 623,000 515,000 1,144,000 2,427,840
01110 |Planifikimi, Menaxhirmi dhe Administrimi 220,000 11,040 0 11,040 231,040
05320 |Programe per mbrajtien e Miedisit 467,300 166,670 215,000 381,670 848,970
04260 |Administrimi i Pyjeve 439,540 97,790 300,000 387,790 837,330
047860 | Zhvillimi | Turizmit 157,000 353,500 0 353,500 510,500
28 [Prokuroria ¢ Pergjithshme 1,620,000 130,000 0 130,000 1,750,000
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimé 1,620,000 130,000 Q 130,000 1,750,000
29 |Keshillii Larte Glygesor 2,215,450 162,000 0 162,000 2,377 450
61110 [Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 94,450 2,620 v 2,620 97,070
(3310 |Buxheti Gjygesor 2,121,000 158,380 ¢ 159,38G 2,280,380
30 [Giykata Kushtetuese 110,700 4,000 i} 4,000 114,700
03320 [Veprimiada Gjygesore Kushieluese 110,700 4,000 0 4,000 114,700
31 |Agiensia Talegrafike Shqiptare 66,000 4,000 0 4,000 70,000
08320 [Veprimtaria Telegrafike 8 ATSH-se 68,000 4,000 Q 4,000 70,060
40 [Parlite Politike 200,000 0 0 0 200,000
01110 |Mbeshietje per Partite Politike 190,060 0 ] 0 190,000
G1120 |Mbeshietje per Shogatat 8,000 0 0 0 8,000
01130 [Mbeshtetje per Organizatat e Veteraneve me Status 2,000 0 0 0 2,000
41  |Institucionet e SPAK & BKH 66,000 0 ] 0 66,000
03390 |Veprimtaria e SPAK & BKH 66,000 0 0 0 56,000
50 |Instituti Statistikes 631,340 31,000 150,000 181,000 842,340
01320 |Veprimtaria Statistikore 631,340 31,000 150,000 181,000 812,340
55 |Shkollae Magjistratures 170,700 8,000 0 8,000 178,700
09820 |Veprimtaria Arsimore 170,700 8,000 0 8,000 178,700
56 [Fondi i Zhvillimit Shqiptar 0 9,935,000 5,470,000 15,405,000 15,405,000
06210 |Programe Zhvillimi 1] 6,635,000 5,470,000 12,105,000 12,105,000
06220 |Infrastruktura Vendore dhe Rajonale o] 3,100,000 1] 3,100,000 3,100,000
64230 |Programi "10¢ Fshatrat” 0 200,000 0 200,000 200,800
57 _|Qendra Kombetare e Kinematografise 168,120 1,000 25,000 26,000 194,120
08220 |Mbeshtetja e veprimtarise kinematografike 168,120 1,000 25,000 26,000 194,120
83 |Institucionet e sistemit te drejtesise 397,000 10,200 0 10,200 407,200
03320 |Veprimtara e lnspektoriatit te Larte te Drejtesise 10,000 0 0 bl 10,000
63330 |Veprimlaria e rivierdsimit kallmtar t& magjistratit 187,600 4,000 0 4,000 191,600
03340 [Veprimtaria e apelimit & rivierésimit kalimtar 134,300 4,700 0 4,700 138,000
G3380 |Veprimtaria e komisicnesit publik 65,100 1,500 Q 1,500 66,600




" Tab.1

Akti Normativ nr.1 2019 - SIPAS MINISTRIVE TE LINJES DHE INSTITUCIONEVE BUXHETORE {ne 000/LEK)

Shpenzimet Kapitale

Totali
Totalii Shp. | Financimi Financimii | Totali i Shp. Shpenzimeve
Kadi Emertimi i Institucionit/ Programit Korrente Brendshem Huaj Kapitale Buxhetore
668 |Avokati i Popullit 123,100 2,000 0 2,000 125,100
03320 | Sherbimi i avokatise 123,100 2,000 0 2,000 125,100
67 |Komisioneri per Mbikqyrjen e Sherbimit Civil 55,266 2,000 0 2,000 57,266
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 55,266 2,000 Y} 2,000 57,266
73 |Komisioni Qendrari Zgjedhjeve 735,600 26,500 ] 26,500 762,100
01610 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administimi 135,600 26,500 o] 26,500 162,100
01620 | Zgjedhjet e pergjithshme dhe lokale 600,000 0 0 0 600,000
78 |Inspektorati i Larté i Deklarimit dhe Kentrollit té Pasurive dhe Konfikdit (8 interesal 139,700 3,000 0 3,000 142,700
01110 [Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 138,700 3,000 0 3,000 142,700
77 lAutoriteti i Konkurences 75,000 3,500 0 3,500 78,500
04120 iMbikayria e tregut & Garantimi § konkurences 75,000 3,500 0 3,500 78,500
82 |Keshilli Kombetar i Kontabilitetit 11,520 1,000 0 1,000 12,620
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Adminisifimi 11,520 1,000 0 1,000 12,520
87 [Institucione te tjera Qeveritare 4,062,967 1,533,502 253,000 1,826,502 5,889,469
01320 |Sherbime Qeveritare 200,000 55,000 0 55,000 285,000
01130 |Sherbimi | Prokurimit Publik 81,850 3,000 0 3,000 84,850
01120 |Sherbimi per diasparen 117,000 61,000 Q 51,000 178,000
05640 {Administrimi i ujrave 93,580 16,500 93,000 109,500 203,080
03310 |Sherbimi | Avokatise Shieterore 183,000 2,000 0 2,000 185,000
01150 |Sherbime te tiera 392,822 116,502 0 116,502 509,324
01140 |e-Qeverisja 2,534,197 1,116,500 0 1,116,500 3,650,697
01330 |Menaxhimi dhe Zhvillimi i Administrates Publike 332,118 162,000 200,000 362,000 694,118
08480 IMbeshietje per Kullet Fetare 128,400 1,000 0 1,000 129,400
88 IMbeshtetje per Shogerine Civile 123,000 1,000 0 1,000 124,600
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administimi 123,000 1,000 0 1,000 124,000
89 [Komisioneri pér te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Pers 68,700 16,000 1] 16,000 84,700
01110 | Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 68,700 16,000 0 16,000 84,700
90  [Veprimtaria e komisionit te prokurimit publik 79,100 1,000 0 1,000 80,100
01110 |Veprimtaria e komisionit fe prokurimit publik 79,100 1,000 8] 1,000 80,100
91  |Komisioneri per Mbrojtjen nga Diskriminimi 52,300 5,000 0 5,000 57,300
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administimi 52,300 5,000 0 5,000 57,300
92  |Institufi i Studimeve te Krimeve te Kamunizmit 34,500 2,000 1] 2,000 36,600
01110 |Planifikimi, Menaxhimi dhe Administimi 34,500 2,000 0 2,000 36,500
95  |Autoritet] per te Drejten e Informimit 59,000 2,000 0 2,000 61,000
01110 [Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 59,000 2,000 4} 2,000 61,000
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Tab. 2

Akii Normativ nr.1 2019 - NUMR! | PUNONJESVE BUXHETORE

Kod Emertimi | Ministrisé / Institucionit Buxhetor ANt 2018
1 |[Presidenca 86
2 |[Kuvendi 405
3 #Kryeministria 150
5 [[Ministria e Bujgésisé& dhe Zhvillimit Rural 1,929
6 |[Minisiria e Infrastrukturés dhe Energjisé 1,004
10 |[Ministria e Financave dhe Ekonomisé 5,906
11 |Ministria e Arsimit, Sporit dhe Rinisé 31,072
12 |Ministria e Kulturés 1,002
13 _|Ministria e Shendetésisé dhe Mbrojties Sociate 4,257
14 iIMinistria e Drejtésisé 5,628
15 _jMinistér pér Evropén dhe Punét e Jashime 565
16 _|[Ministria e Brendshme 14,279
17 [[Ministria e Mbroities 8,866
18 _|IShérbimi Infarmativ Shtetéror 998
20 jDrejtoria e Pérgiithshme e Arkivave 139
22 |\Akademia e Shkencés 29
24 |Kontrolli Larté i Shtetit 196
26 |IMinistria e Turizmit dhe Mjedisit 1,099
31__||Agjensia Telegrafike Shyiptare 50
50 iinstituti Statistikés 236
55 iShkolla e Magijisiraturés 34
57 _|[Qendra Kombétare e Kinematografisé 9
66 [lAvokati | Papuliit 56
67 |Komisioneri pér Mbikégyrjen e Shérbimit Civil 31
73 |lKomisioni Qendror i Zgjedhjeve 71
76 Inspektorati i Lart& i Dektarimit e Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit 70
té interesave
77 l|Autoriteti i Konkurencés 46
82 jiKéshilli Kombétar i Kentabilitetit 5]
90 _|[Komisioni i Prokurimit Publik 36
87 'Etitucione té tjera Qeveritare 1,185
Drejtoria Sigurimit & Informacionit Klasifikuar 38
Agjencia e Prokurimit Publik 44
Komilet! Shtetéror | Mincrleteve 15
Inspekiorati Qendmor 21
Agjencia @ Menaxhimit i Burimave Ljore g2
Qendra kundér Elistramizmit (@ Dhunshém dhe Radikalizmit g
Agjencia pér Diasporan 15
Qendra Bolimeve I8 Diaspords 15
Agjencia pdr Hapje, Dialog dhe Bashkegeverisje 42
Agjencia e Zhvilirit le Territonit, 40
Agjensia Kombeélare e Planifikimi le Territorit 44
Agfencia Aulonome e Auditimit fe Fondeve 18 BE 21
Agjensia Kombélare e Shogerisé s¢ Informacionil 332
Agjencia Ofrimit t& Shérbimeve Fublike (ADISA) 175
Komiteli Shietéror | Kulteve 10
Departamenti | Adminisiratés Publie 61
Shkolla Shoiplare e Administratés Publike 16
Autoriteli Kombetar Cerlifikimin Efekironit/Sigunime Kibemelike 17
Sekrafanali Teknik i KEK 6
Autorileli Shtetéror Gjechapsinor {ASIG) 46
Avokatura e Shielt 107
Agjensia p&r mbéshietien e shoqérisé civile 16
Komisioneri pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtien e té Dhénave 37
Personzle
91 |[Komisieneri p&r Mbrofijen nga Diskriminimi M
92 |lInstituti i studimeve & krimeve & kamunizmit 19
95 ||Autariteti pér t& Drejtén e Informimit mbi dokumentet ish-sigurimit 40
Instifucione t& Sistemit t& Drejtésisé 2,825
28 |Prokuroria & Pérgjithshme 928
29 | Keshilli i Larte Gjygesor 1,493
30 [|Gjvkata Kushtetuese 62
35 gKeshillii Larte | Prokurorise 65
41 JlInstitucionet e SPAK & BKH 100
63 |[K&shilli i Larté | Drejiésisé 0
63 ||Kemisioni | Pavarur i Kualifikimit 64
63 |IKolegji i Posacem [ Apalimit 43
63 |Komisioneri Publik 30
63 Inspek_t_oriati i Larte i Drejtesise 40
Total punonjés buxhetore 82,381
Rerervé pér institucione 18 qgeverisfes gendrore 24
Rezervé périnstitucionet e drejtésisé 50
Total numri i punonjésve 82,455
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ANEKSI 3

Fondi pér Zhvillimin e Rajoneve dhe Programi pér Infrastrukturén Vendore dhe Rajonale

. Fondi pér Zhvillimin e Rajoneve &sht€ njé mekanizém financiar konkurrues q& mbéshtet politikén

kombétare t& zhvillimit rajonal dhe vendor.

. Pér vitin 2019, Fondi pér Zhvillimin e Rajoneve pérbéhet nga granti konkurrues pér arsimin.

3. Shpémndarja e Fondit pér Zhvillimin e Rajoneve sipas projekteve kryhet nga Komiteti pér Zhvillimin e

Rajoneve, i cili kryesohet nga Kryeministri dhe ka kété pérbérje:

1. Kryeministrin Kryetar
2. Zévendéskryeministrin Z&vendéskryetar;
3. Ministrin e Financave dhe Ekonomisé anétar;
4. Ministrin e Arsimit, Sportit dhe Rinisé anétar;
5. Ministrin ¢ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale anétar;
6. Ministrin e Kulturés anétar;
7. Ministrin e Brendshém anétar;
8. Kryetarin e Shoqatés s& Bashkive & Shqipérisé anétar;
9. Kryetarin e Shoqatés pér Autonomi Vendore anétar;
10. Kryetarin e Shoqatés s& Qargeve t& Shqipérisé anétar;

NE mungesé t& kryetarit t& Komitetit, mbledhja drejtohet nga zévendéskryetari.

. Komiteti p&r Zhvillimin e Rajoneve miraton:

a) Specifikimet, rregullat dhe kriteret pér financimin e projekteve dhe ndarjen e grantit t& arsimit;
b) Shpérndarjen e fondeve pér financim pér projekte t& reja investimi;

. Fondi 1 Zhvillimit t€ Rajoneve me pérparési duhet & financojé projektet e investimeve né proces. Pjesa e

financimit t€ projekteve n& proces vendoset né listén e investimeve t& Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe
Rinisg, n€ pérputhje me ecuring e projektit. Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé mund t& kérkojs
rialokime midis projekteve t& FZHR-s&, sipas procedurave t& miratuara pér investimet publike.

. Thirrjet pér aplikim né Fondin e Zhvillimit t& Rajoneve pér vitin buxhetor mund t& béhen g8 né Néntor t&

vitit paraardhés.

. Fondi i Zhvillimit t& Rajoneve nuk trashégohet né vitin e ardhshém, buxhetor.

8. Sekretariati teknik pér grantin pér arsimin ngrihet prané Ministring e Arsimit, Sportit dhe Rinisé.

Sekretariati i Pergjithshém i Komitetit pér Zhvillimin e Rajoneve &shté njé njési prané Kryeministrisé.

. Subjektet aplikuese dhe zbatuese jang njésité e vetéqeverisjes vendore. Komiteti miraton me vendim

autoritetin kontraktor pér zbatimin e projektit. Rregulla t& hollésishme lidhur me raportimin ¢ autoriteteve
kontraktuese miratohen me vendim t& Komitetit p&r Zhvillimin e Rajoneve.



Programi buxhetor pér Infrastrukturén Vendore dhe Rajonale né Fondin Shqiptar t& Zhvillimit

1. Fondet pér Infrastrukturén Vendore dhe Rajonale, t& parashikuara si program buxhetor 2019-2021 ng
Fondin Shqiptar t& Zhvillimit, jané njé mekanizém financiar q& mbéshtet politikén kombétare t&

zhvillimit rajonal dhe vendor. Autoriteti programues, kontraktues dhe zbatues &shté Fondi Shqiptar i
Zhvillimit.

2. Specifikimet, rregullat, kriteret pér financimin e projekteve si dhe shpémdarja e Fondit pér
Infrastrukturén Vendore dhe Rajonale pér financimim e projekteve t& reja miratohen nga Késhilli
Drejtues 1 Fondit Shqiptar t& Zhvillimit.

3. Fondi Shqiptar i Zhvillimit administron nevojat dhe propozimet nga njésité e vetégeverisjes vendore,
gendrore dhe aktorg t& tjeré (pérfshiré FSHZH dhe njésité e zhvillimit rajonal t& tij) qé konsistojné né
projekte né interes dhe né funksion t& zhvillimit lokal e rajonal, pérfshiré edhe projekte zhvillimore me

natyré ekonomike, t& zbatuara né partneritet midis FSHZH dhe njésive t& vetéqeverisjes vendore dhe
subjekte t& tjera.

4. Nga fondi pér Infrastrukturén Vendore dhe Rajonale, Fondi Shqiptar i Zhvillimit me pérparési duhet t&
financoj& projektet e investimeve né proces me burim financimi ish-Fondin e Zhvillimit t& Rajoneve-
Infrastrukura Vendore dhe Rajonale. Pjesa e financimit & projekteve né proces vendoset né listén e
investimeve t& FSHZH-s&, né pérputhje me ecuriné e projektit. Fondi Shqiptar i Zhvillimit mund t&
kérkojé rialokime midis projekteve, sipas procedurave t& miratuara pér investimet publike.

5. Rregulla t¢ holl&sishme lidhur me funksionimin e t& gjithé procesit t& programimit, monitorimit dhe
raportimit t& ecurisé s& zbatimit miratohen me vendim t& Késhillit Drejtues t& Fondit Shqiptar.
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